
neděle 5. 7. 2015 - neděle 30. 8. 2015 

Kalendář:  

od 1.7. (během prázdnin) středeční mše sv. se 
přesouvá na ráno v 7 30 hod. 
5.7. v 11 hod. v Ratibořicích poutní mše svatá, 
od 10 30 hod. růženec 

5.7. v 9 45 hod.mše svatá v Lesůňkách 

5.7. a 2.8. sbírka na varhany (vždy 1. neděli v měsíci) 

12.7. svátek sv. Markéty - poutní mše sv. 

4.8. v 19 30 hod. koncert v kostele v rámci festivalu 
P. Dvorského - Schola Gregoriana Pragensis 

7.8. bude P. Jan navštěvovat nemocné 

11.8. v 19 30 hod. koncert v kostele v rámci festivalu 
P. Dvorského - Salve Regina  

16.8. v 11 hod. posvícenská mše svatá 

23.8. v 10 hod. posvícenská mše svatá v Příložanech  

30.8. v 11 hod. posvícenská mše svatá v Příštpě 

30.8. v 11 hod. žehnání aktovek 

1.9. v 17 30 hod. v Ratibořicích mše svatá, 
od 17 hod. růženec 

Mimo naši farnost:  

8.-12.7. v Brně Katolická charismatická konference 

16.7. v 10 hod. Kněžská pouť v Kostelním Vydří 

9.8. Pouť k poctě P. Václava Drboly Moravské 
Budějovice- Babice  

šuměním stromů, 

zpěvem ptáků, 

slovem Písma. 

Dej, ať smysl a radost 

svého života 

najdeme v hledání 

tvé spásy -  

ať tě nacházíme 

v přírodě a její kráse, 

v tvém slově, 

v tvém milosrdenství, 

v Ježíši Kristu. 

(Alfonso Pereira, Myšlenky a modlitby) 

Mluvíš k nám 



Stránka 2 

Milí farníci, 
nastala doba prázdnin, dovolených, někteří farníci už před začátkem července 

vyrazili k moři, na chalupy nebo na jiná místa, aby si dopřáli oddech. V úterý na 

konci měsíce června jsme všem při ranní mši sv. vyprošovali ochranu andělů 

strážných, abychom se v září znovu všichni ve zdraví setkali. Alespoň několik 

informací, co se dělo a bude dít okolo kostela. Především bych chtěl poděkovat 

všem farníkům, jak velkolepě připomněli moje 20. kněžské jubileum a svěcení 

otce Václava Kříže. I když jsem zaslechl, že se něco chystá, neočekával jsem tak 

rozsáhlou akci. Děkuji všem dárcům a organizátorům, kteří to tak báječně uspořá-

dali, i těm, kteří přišli slavit do Lidového domu se mnou. Mám z toho upřím-

nou radost a velmi mě to potěšilo. Děkuji vedení 

a členům Jednoty sv. Josefa, že tuto akci umožnili 

a na ní se podíleli. Z toho pro mě plyne také velký 

závazek vůči vám. Od slavení přejdeme k tomu, 

co potřebuje náš kostel. O průběhu prací okolo 

varhan vás seznámí na jiném místě Leoš Hrdý. Dě-

kuji mu za to, že se ve volných chvílích věnuje de-

montáži podlahy na kůru a celá rodina si vzala za své ubytování a stravu varhaná-

ře a jeho pomocnice. Za tuto nezištnou službu s velkou vděčností říkám Pán Bůh 

zaplať. Velké poděkování patří Zdeňku Kopečkovi a Pavlu Prokopovi, kteří ve 

středu odvezli suť z výkopu pro napojení do úklidové místnosti a Standovi Ryglo-

vi, který tam zavádí vodu. Je jistě mnoho prací, které farníci vykonávají a druzí 

o tom neví, jako např. sečení trávníku na terase k parku, kterého se ujala rodina 

Škrdlova. Všem velmi děkuji. 

V polovině měsíce června jsme s technickým administrátorem jednali 

s památkáři o dalším postupu opravy kostela do budoucnosti. Na příští rok je na-

plánována generální oprava střechy nad presbytářem (výměna trámů a krytiny) 

a pokud bude finanční podpora z fondů, mělo by se začít v příštích letech 

s fasádou a stříškami ochozu. Kvůli této rozsáhlé opravě přijeli zmapovat mož-

nosti a situaci kompetentní zaměstnanci biskupství. Firma VESAS letos dodělá 

práce na schodech na terase. V tomto roce opravíme také stříšku nad vstupem do 

kaple sv. Josefa. 

Přesuneme se do duchovnějších věcí. Pouť do Hlubokých Mašůvek, primice, 

oslava sv. Cyrila a Metoděje na Velehradě i v našich kaplích v Lesůňkách 

a Ratibořicích, pouť do Kostelního Vydří i další soukromé akce mohou produ-

chovnit tyto dva měsíce, abychom nezapomínali také na svou duši. Využijme pří-

ležitosti, abychom se o prázdninách také vnitřně posílili a abychom se také na-

Boží cesty jsou ty, po 

kterých kráčel on sám a 

po kterých nyní máme 

kráčet spolu s ním i my. 

Dietrich Bonhoeffer 



Stránka 3 

směrovali k Bohu. Při vší práci i odpočin-

ku můžeme vyhradit Bohu čas a naše akti-

vity mohou mít patřičný dosah a význam 

pro věčnost. Co pro něho „ztratíme“, ob-

rátí se v požehnání. 

Přeji všem, aby se nadcházející doba 

prázdnin stala cenným a naplněným časem 

stejně pro duši i tělo. 

Slavnost sv. Cyrila a Metoděje  
1. čtení: Iz 61, 1-3a  
2. čtení: 2 Kor 4, 1-2. 5-7  
Evangelium: Lk 10, 1-9  

15. neděle v mezidobí 
1. čtení: Am 7, 12-15  
2. čtení: Ef 1, 3-14  
Evangelium: Mk 6, 7-13  

16. neděle v mezidobí 
1. čtení: Jer 23, 1-6  
2. čtení: Ef 2, 13-18  
Evangelium: Mk 6, 30-34  

17. neděle v mezidobí 
1. čtení: 2 Král 4, 42-44  
2. čtení: Ef 4, 1-6  
Evangelium: Jan 6, 1-15  

18. neděle v mezidobí 
1. čtení: Ex 16, 2-4. 12-15  
2. čtení: Ef 4, 17. 20-24  
Evangelium: Jan 6, 24-35  

19. neděle v mezidobí 
1. čtení: 1 Král 19, 4-8  
2. čtení: Ef 4, 30-5, 2  
Evangelium: Jan 6, 41-51  

20. neděle v mezidobí 
1. čtení: Př 9, 1-6  
2. čtení: Ef 5,15-20  
Evangelium: Jan 6, 51-58  

21. neděle v mezidobí 
1. čtení: Joz 24, 1-2a. 15-17. 18b  
2. čtení: Ef 5, 21-32  
Evangelium: Jan 6, 60-69  

22. neděle v mezidobí 
1. čtení: Dt 4, 1-2. 6-8  
2. čtení: Jak 1, 17-18.21b-22.27  
Evangelium: Mk 7,1-8.14-15.21-23 

Liturgické texty 

Krátké poděkování 
Milí farníci, chceme poděkovat všem, 

kteří přispěli pomocí, finančně, modlitbou 

k oslavě 20. výročí otce Jana a 34. výročí 

svěcení otce Václava. Na jedenácté mši 

svaté 21.6. oba kněží dostali nádherné ky-

tice a trička na památku kněžského svěce-

ní. Otec Jan obdržel od farnosti dvě nové 

římské košile, termoprádlo, dvě polokošile 

a tři letní trička, nové jeansy a kožené po-

lobotky. Na upomínku „primiční“ obráz-

ky. Na jeho pastorační kolo ještě přední 

koš. Díky vašim darům bylo možné uspo-

řádat i oslavu v lidovém domě. Společně 

s farníky ze Střelic se nás sešlo asi 60. Dě-

kujeme všem, kteří napekli a obsluhovali. 

Jednotě svatého Josefa za pohostinnost. 

Pohoštění bylo formou švédských stolů, 

pečiva, minerálky, kávy a cukroví. Děkuje-

me všem za příjemnou atmosféru a Mirce 

Prokopové za prohlídku chrámu sv. Mar-

kéty. Mnoho farníků ji absolvovalo popr-

vé. Omlouváme se, že jsme informaci 

o oslavě nestihli zveřejnit ve Čtrnáctidení-

ku. Mnoho věcí se totiž měnilo v průběhu 

týdne před oslavou. 

Za MM na mateřské dovolené  

Eva Šplíchalová 



Stránka 4 

VARHANNÍ OKÉNKO 

29.5., na Noc kostelů přijel pan varhanář, začal týden prací u nás. Instalovaly 

se dovezené, osazené lišty s elektromagnety na všechny (3) prospekty. Na Boží 

Tělo zajistil Zdenek Kopeček 

množství siláků, aby se usadila 

osazená vzdušnice positivu. 

Mistr si hleděl kompletace 

hracího stolu (usazen setzer ad. 

činnosti) a zaměstnáváním Han-

ky, popř. mě, když jsem byl 

k dispozici. 

3.7. zase začne týden prací 

u nás. Bude se řešit Bourdon 

(jenž není tím, čím se nazývá - 

možnosti) a příšerná podlaha 

(musí být do konce prázdnin hotova, až se začne mistr věnovat píšťalám, nesmí 

se už prášit). Přes prázdniny tu bude mistr častěji, má se zvládnout zapojování 

natažených kabelů –tedy hodně pájení. Vzduchotechnika se napraví  (po neodbor-

ných přestavbách pana Zadáka) - vzdušnice náročné na odběr dostanou průměr 

vzduchovodů jaký potřebují, nahradí se tenké vysavačové hadice s vnitřními žebry 

(způsobujícím víry a turbulence – nestabilitu tlaku) hladkými, silnějšími. Na školní 

rok už mají práce přeskočit k píšťalám – čištění, výroba většiny chybějících, into-

nace, ladění. Parametry na výrobu trompety jsou již zadány… 

Všem, kdo se jakkoliv podílí – Pán Bůh zaplať. 

Leoš 



Stránka 5 

Červencové poutě v Kostelním Vydří 

Červenec je v Kostelním Vydří každoročně vyvrcholením poutní sezóny. Je tomu 

tak i v roce 2015. Co tedy nabízí pohled do kalendáře? 

Neděle 5. července v areálu kláštera – Pouť mužů 

V 9 hodin v sále Domu sv. Josefa přednáška P. Vojtěcha Kodeta na téma „Místo 

eucharistie v mém životě“. 

V 10 hodin v poutním kostele Panny Marie Karmelské mše svatá, kterou slouží 

P. Vojtěch Kodet. 

Neděle 5. července v kostele Navštívení Panny Marie dole v obci Kos-

telní Vydří 

V 8 hodin mše svatá 

k slavnosti svatých Cyrila 

a Metoděje, patronů Evropy 

a hlavních patronů Moravy. 

Kostel Navštívení Panny Marie 

v Kostelním Vydří je mnohem 

starší, než poutní areál na návr-

ší nad obcí. Příležitost prohléd-

nout si tento kostel je jen, když 

jsou v něm konány bohoslužby. Kostel je zapsanou kulturní památkou, počátky 

kostela sahají až k roku 1300. 

Neděle 12. července v poutním kostele Panny Marie Karmelské – Malá 

pouť 

Mše svaté v 8 a v 10 hodin. 

Čtvrtek 16. července v areálu kláštera v Kostelním Vydří – Kněžská 

pouť 

První mše svatá v 8 hodin v kostele Panny Marie Karmelské. 

Hlavní mše svatá v 10 hodin, jejím celebrantem bude brněnský biskup Mons. Voj-

těch Cikrle. Za příznivého počasí se mše bude konat venku v areálu kláštera. 

Sobota a neděle 18. a 19. července v areálu kláštera v Kostelním Vydří – 

Velká pouť 

V sobotu v 19 hodin mše svatá. Noční adorace v kostele Panny Marie Karmelské. 

V neděli budou mše svaté v 7 hod., v 8 hod., v 9.30 hod. a v 11 hod. Zatímco 

v 7 hod. bude mše svatá v kostele, všechny ostatní budou – pokud to počasí dovo-

lí – v areálu kláštera. 

V neděli odpoledne ve 14.30 hodin bude „Velká pouť“ zakončena svátostným 

požehnáním v kostele Panny Marie Karmelské. 



Stránka 6 

Něco pro děti 

Konstantin s Metodějem věděli, že Slované nemají vlastní písmo. Konstantin 

znal mnoho jazyků, a tak 

ještě před příchodem na 

Moravu písmo vytvořil, 

aby se pak Slované na 

Moravě mohli učit, číst 

knihy a psát. Jeho abecedě 

se říká hlaholice a měla 

38 písmen. První písmeno 

abecedy „A“ mělo podo-

bu kříže. S Metodějem 

pak přeložili do jazyka 

Slovanů části Písma svaté-

ho. 

Podle klíče v tabulce vy-

lušti, co je napsáno na 

svitku hlaholicí. Jsou to 

slova, která o sobě řekl 

Ježíš v evangeliu (Jan 

14,6). 

Hořící srdce P. Aloise Pekárka 
Vydavatelství FIBOX v Třebíči vydalo ke stému výročí narození oblíbe-

ného kněze P. Aloise Pekárka knihu Měl hořící srdce.  

Stopadesáti stránkovou publikaci vyplňují jeho promluvy, dopi-

sy a články. V Jaroměřicích, Třebíči či v Horním Újezdě, kde 

Mons. Pekárek působil, všude na něho dosud věřící vděčně 

vzpomínají. Je o něm známo, že ani v časech komunistické tota-

lity se nebál říci svůj názor a ve svých kázáních povzbuzoval lidi 

a častokrát se dostával do přímého střetu s církevními tajemní-

ky, kteří měli tehdy všechny kněze pod dohledem. 

Protože už ve stáří nestačil P. Pekárek odpovídat na všechny 

dopisy a blahopřání, posílal svým přátelům a známým tak zvané 

okružní listy. Sedm je jich v knize uveřejněno. Zajímavé jsou 

i články hodnotící jeho život a dílo, stejně jako fotografie z významných akcí 

a setkání.  



Stránka 7 

Do společenství církve 

svatým křtem byli přijati: 

25.1. Richard Josef Rygl 

14.2. Anna Marie Voženílková 

 1.3. Silvie Josefína Vejvodová 

15.3. Sofie Martina Matoušková 

 4.4. Michal Jiří Sýkora 

26.4. Natálie Michaela Dlouhá 

10.5. Patricie Eliška Billová 

24.5. Ondřej František Zedníček 

 7.6. Nicol Anežka Novotná 

14.6. Adam Michal Stuchlík 

21.6. Michal Karel Černík 

21.6. Samanta Sabina Poláková 

21.6. Josef Emanuel Polák 

Naši zemřelí: 

 2.1. Josef Částka 

16.1. Marie Vodičková 

 3.2. Marta Říhová 

 8.2. Naděžda Jarošová 

12.2. Bohuslava Šabatková 

18.2. Marek Filipský 

 5.3. Marie Fialová 

10.3. Jaroslav Šula 

10.3. Josef Dvořák 

20.4. Marie Pánková 

18.5. Jiří Švaříček 

 3.6. Metoděj Čermák 

 4.6. Josef Matoušek 

28.6. Josef Stuchlík 

Svátost manželství 

si udělili: 

21.3. Pavla Nováková  

a Ondřej Trnka 

21.3. Kristýna Poláková  

a Ondřej Suk 

21.3. Milada Kůrečková  

a Josef Zimák 

11.4. Markéta Zelenková  

a Václav Pávek 

25.4. Kateřina Kratochvílová  

a Marián Vahiľa 

15.5. Jana Mašková  

a Tomáš Pustina 

20.6. Pavla Chloupková  

a Milan Rusňák 

20.6. Zuzana Křikavová  

a Michal Hamžík 

27.6. Radka Prokopová  

a Ondřej Živnůstka 



Stránka 8 

Den Liturgická oslava Čas Bohoslužby 

neděle 

5.7. 

Slavnost sv. Cyrila 

a Metoděje 

7 30 za rodinu Vrbkovu a Křivanovu 

11 00 za rodinu Čermákovu a Řepovu 

19 00 na vlastní úmysl 

pondělí 

6.7. 
sv. Marie Gorettiová 19 00 za živou a zemřelou rodinu Husovu 

úterý 

7.7. 
sv. Wilibald 7 30 na úmysl dárce 

středa 

8.7. 
sv. Kilián 7 30 

za dvoje rodiče, kněze 

a dobrodince 

čtvrtek 

9.7. 

sv. Veronika 

Giulianiová 
19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 

10.7. 
sv. Amálie (Libuše) 19 00 za farníky 

sobota 

11.7. 
sv. Benedikt 19 00 

za Aloisii a Josefa Kotačkovy 

a jejich rodiče 

neděle 

12.7. 

Svátek sv. Markéty - 

poutní mše sv. 

7 30 
za manžela, dvoje rodiče a duše 

v očistci 

11 00 za Jaroslava Krátkého a rodiče 

19 00 
za Jana Vyskočila, bratra, rodiče 

a duše v očistci 

pondělí 

13.7. 
sv. Jindřich 19 00 

za živou a zemřelou rodinu 

Šplíchalovu, Andělovu, Dvořákovu 

a Velebovu 

úterý 

14.7. 

bl. Hroznata, 

sv. Kamil de Lellis 
7 30 za vnuky a jejich rodiče 

středa 

15.7. 
sv. Bonaventura 7 30 za rodinu Novákovu 

čtvrtek 

16.7. 

Panna Maria 

Karmelská 
19 00 na poděkování za 50 let 

pátek 

17.7. 
sv. Česlav a Hyacint 19 00 

za rodinu Růžičkovu a Marii 

Kratochvílovou 

Pořad bohoslužeb 



Pořad bohoslužeb Stránka 9 

neděle 

19.7. 
16. neděle v mezidobí 

7 30 
za Jana Velebu, dvoje rodiče 

a sestru 

11 00 za Josefa a Bělu Scherrerovy 

19 00 
za rodinu Vojtěchovu, Klubalovu 

a syna 

pondělí 

20.7. 
sv. Eliáš 19 00 na vlastní úmysl 

úterý 

21.7. 
sv. Vavřinec z Brindisi 7 30 na vlastní úmysl 

středa 

22.7. 
sv. Marie Magdaléna 7 30 

na poděkování za přijatá dobrodiní 

a ochranu 

čtvrtek 

23.7. 
sv. Brigita 19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 

24.7. 
sv. Kristina 19 00 

za zemřelou sestru Anežku 

Koudelkovou 

sobota 

25.7. 
sv. Jakub, apoštol 19 00 

za Karla Polického, manželku 

a syna 

neděle 

26.7. 
17. neděle v mezidobí 

7 30 
za zemřelé rodiče Doležalovy 

a Senetovy 

11 00 za farníky 

19 00 za syna Antonína a dvoje rodiče 

pondělí 

27.7. 
sv. Gorazd a druhové 19 00 za děti Vlčkovy 

úterý 

28.7. 
sv. Nazarius a Celsus 7 30 na vlastní úmysl 

středa 

29.7. 
sv. Marta 7 30 na vlastní úmysl 

čtvrtek 

30.7. 
sv. Petr Chryzolog 19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 

31.7. 
sv. Ignác z Loyoly 19 00 za zemřelou rodinu Růžičkovu 

sobota 

1.8. 
sv. Alfons z Liguori 19 00 za rodinu Louckých 

sobota 

18.7. 
sv. Emilián 19 00 za farníky 



Stránka 10 

neděle 

2.8. 
18. neděle v mezidobí 

7 30 
za manžela, dvoje rodiče a duše 

v očistci 

11 00 
za Františka Dvořáka, dvoje rodiče 

a na poděkování za dar života 

19 00 
za Miroslava Němce, dvoje rodiče, 

přízeň a duše v očistci 

pondělí 

3.8. 
sv. Lydie 19 00 na vlastní úmysl 

úterý 

4.8. 
sv. Jan Maria Vianney 7 30 za manžela, syna, bratra a přízeň 

středa 

5.8. 

Posvěcení římské 

baziliky Panny Marie 
7 30 na vlastní úmysl 

čtvrtek 

6.8. 

Svátek Proměnění 

Páně 
19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 

7.8. 

sv. Kajetán, 

sv. Sixtus II. a druhové 
19 00 za Jana Prokopa a přízeň 

sobota 

8.8. 
sv. Dominik 19 00 

za Antonína Kalába, rodiče 

a rodinu Košákovu 

neděle 

9.8. 
19. neděle v mezidobí 

7 30 za farníky 

11 00 

za Vlastimila Dobeše, vnuka 

Vladimíra, dvoje rodiče a rodinu 

Nahodilovu 

19 00 
za zemřelé rodiče Svobodovy, 

dceru Marii a vnuka Rudolfa 

pondělí 

10.8. 
sv. Vavřinec 19 00 za Josefa Čecha, syna a přízeň 

úterý 

11.8. 
sv. Klára 7 30 

za rodinu Tomanovu, 

Chocholoušovu a Reslovu 

středa 

12.8. 

sv. Euplus, sv. Jana 

Františka de Chantal 
7 30 na vlastní úmysl 

čtvrtek 

13.8. 

sv. Poncián a Hippolyt, 

sv. Jan Berchmans 
19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 

14.8. 
sv. Maxmilián Kolbe 19 00 

za rodinu Klinerovu a Vorlíčkovu 

a za duše v očistci 

sobota 

15.8.  

Slavnost Nanebevzetí 

Panny Marie  

7 30 za rodiče, vnuka a vnučku 

19 00 
za rodiče Kopečkovy, Salákovy 

a syny  

Pořad bohoslužeb 



Pořad bohoslužeb Stránka 11 

neděle 

16.8. 

Výročí posvěcení 

chrámu 

7 30 za farníky 

11 00 za rodinu Abrahámovu a přízeň 

19 00 
za P. Františka Sadílka a duše 

v očistci 

pondělí 

17.8. 
sv. Myron 19 00 

za Jana Vorlíčka a za živou 

a zemřelou přízeň 

úterý 

18.8. 
sv. Helena 7 30 na vlastní úmysl 

středa 

19.8. 
sv. Jan Eudes 7 30 

za zemřelé rodiče, sourozence 

a Terezii 

čtvrtek 

20.8. 
sv. Bernard 19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 

21.8. 
sv. Pius X. 19 00 

za Josefa Dobeše, dvoje rodiče 

a přízeň 

sobota 

22.8. 
Panna Maria Královna 19 00 za Vladimíra Čecha, otce a přízeň 

neděle 

23.8. 
21. neděle v mezidobí 

7 30 za farníky 

11 00 za rodiče Kosmákovy a Krátkých 

19 00 
za Františka Svobodu a rodinu 

Vlčkovu 

pondělí 

24.8. 
sv. Bartoloměj 19 00 na vlastní úmysl 

úterý 

25.8. 

sv. Ludvík, 

sv. Benedikt a druhové 
7 30 za manžela, syna a celou rodinu 

středa 

26.8. 
ct. Martin Středa 7 30 na vlastní úmysl 

čtvrtek 

27.8. 
sv. Monika 19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 

28.8. 
sv. Augustin 19 00 

za rodiče Hrdých, děti a duše 

v očistci 

sobota 

29.8. 

Umučení 

sv. Jana Křtitele 
19 00 

za manžele Puchnarovy, syna, 

zetě, vnučku a duše v očistci 

neděle 

30.8. 
22. neděle v mezidobí 

7 30 za farníky 

11 00 
za rodinu Svobodovu, rodiče 

Škrdlovy a Bulovy 

19 00 
za rodinu Soukupovu a Marii 

Vašourkovou 



Informační letáček farnosti Jaroměřice nad Rokytnou 

Redakční rada:  

P. Jan Kovář, e-mail: pjankovar@seznam.cz , tel.: 736523628 
Jan Vlček, e-mail: j-vlcek@centrum.cz, telefon: 776303384 

Miroslava Prokopová, e-mail: Mirka.Prokop@seznam.cz, telefon: 724510727 

Marie Vorlíčková, e-mail: marie.vorlickova@hotmail.cz, telefon: 605720952 

Jana Kopečková, e-mail: Honzik.Kopeckova@seznam.cz, telefon: 777014575 

WWW.FARNOSTJAROMERICE.CZ 

Tisk zajišťuje: 

Stránka 12 

TAJENKA: Wł ƧǎŜƳ ŎŜǎǘŀΣ 
ǇǊŀǾŘŀ ŀ ȌƛǾƻǘ  
 

Pouť k poctě P. Václava Drboly Moravské 

Budějovice - Babice 9. srpna 2015 

 7 30 hod. odchod pěších poutníků od Orlovny v Moravských Budějovi-

cích 

 7 30 hod. start běhu na 30 km (MB - Babice - MB - Babice) 

 9 00 hod. start běhu na 10 km (MB - Babice) 

 9 30 hod. odjezd cyklistů 

 10 15 hod. časový limit v Babicích 

 10 30 hod. mše svatá v Babicích 

Pořádá Orel Moravské Budějovice (www.orelmb.cz). 

Václav Drbola (1912-1951), katolický kněz. 

Narodil se 16. 10. 1912 ve Starovičkách. Kněžské svěcení přijal 5.7.1938. Od září 

1938 působil v duchovní správě, a to postupně jako kooperátor ve Slavkově 

u Brna, Čučicích a jako kaplan v Bučovicích. Aktivně se zapojoval do činnosti 

Orla a Spolku katolických tovaryšů. K 1.3.1951 byl ustanoven správcem fary 

v Babicích, kde došlo 2.července 1951 k vraždě tří funkcionářů MNV. Drbola byl 

zatčen už 17.června 1951, ještě před tzv. babickými událostmi a přesto byl 

v zinscenovaném soudním procesu v červenci 1951 v Jihlavě odsouzen k trestu 

smrti a dne 3.8.1951 popraven. Po pádu komunistického režimu byl plně rehabili-

tován.  

V r. 2011 bylo rozhodnuto o zahájení beatifikačního procesu Václava Drboly 

a o jeho připojení k procesu Jana Buly. 

Oba kněží byli k trestu smrti odsouzeni za svůj údajný podíl na tzv. případu Babi-

ce, kdy byli dne 2. 7. 1951 v obci Babice zastřeleni tři funkcionáři místního národ-

ního výboru. V několika soudních procesech bylo k trestu smrti odsouzeno cel-

kem 11 lidí a desítky dalších k mnohaletým trestům vězení. Jednalo se vesměs 

o lidi nepohodlné komunistickému režimu.  

Více např. na http://kanonizace.biskupstvi.cz/  


